АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2022 года                                                                                   № 24

Иссад

О внесении изменений в постановление администрации
№ 342 от 01 ноября 2017 года «О предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы,
и муниципальными служащими администрации

 муниципального образования Иссадское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской

области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера»

В  целях  приведения  нормативно  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в  постановление  администрации  муниципального

образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области от 01.11.2017 года №342 « О предоставлении
гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной
службы,  и  муниципальными  служащими  администрации  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района  Ленинградской  области  сведений   о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

Пункты 4 и 5 Положения изложить в новой редакции:
«4.  Гражданин,  кандидат  на  должность,  предусмотренную перечнем,

при назначении на должность муниципальной службы представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

доходы  по  прежнему  месту  работы  или  месту  замещения  выборной
должности,  пенсии,  пособия,  иные  выплаты)  за  календарный  год,
предшествующий  году  подачи  документов  для  замещения  должности

муниципальной службы,  а  также сведения  об  имуществе,  принадлежащем
ему  на  праве  собственности,  и  о  своих  обязательствах  имущественного
характера,  сведения  о  принадлежащих  им,  их  супругам  и
несовершеннолетним  детям  цифровых  финансовых  активах,  цифровых
правах,  включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные
цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их
наличии) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу
подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на
отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных  от  всех  источников  (включая  заработную  плату,  пенсии,
пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи
гражданином документов для замещения должности муниципальной службы,
а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,
и  об  их  обязательствах  имущественного  характера,  сведения  о
принадлежащих  им,  их  супругам  и  несовершеннолетним  детям  цифровых
финансовых  активах,  цифровых  правах,  включающих  одновременно
цифровые  финансовые  активы  и  иные  цифровые  права,  утилитарных
цифровых  правах  и  цифровой  валюте  (при  их  наличии)  по  состоянию на
первое  число  месяца,  предшествующего  месяцу  подачи  гражданином
документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную
дату).

5. Муниципальный служащий представляет ежегодно:
а)  сведения  о  своих  доходах,  полученных  за  отчетный  период  (с  1

января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание,
пенсии,  пособия,  иные  выплаты),  а  также  сведения  об  имуществе,
принадлежащем  ему  на  праве  собственности,  и  о  своих  обязательствах
имущественного характера,  сведения о принадлежащих им,  их супругам и
несовершеннолетним  детям  цифровых  финансовых  активах,  цифровых
правах,  включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные
цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их
наличии) по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных  за  отчетный  период  (с  1  января  по  31  декабря)  от  всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а
также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и
об их обязательствах имущественного характера, сведения о принадлежащих
им,  их  супругам  и  несовершеннолетним  детям  цифровых  финансовых
активах,  цифровых  правах,  включающих  одновременно  цифровые
финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах
и  цифровой  валюте  (при  их  наличии)  по  состоянию  на  конец  отчетного
периода.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни»
и разместить на официальном сайте администрации.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня,  следующего  за
днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за
собой.

Глава администрации                                                                      Н.В. Васильева

Исп. Степанова Ирина Алексеевна тел. 8-81363-35-146